
 

  

   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “GIORDANO BRUNO”  

Liceo delle Scienze Umane, Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, 

Liceo Linguistico, Liceo Scientifico, Liceo Musicale 
Distretto XII - C.F. 97020810582 - Cod. Meccanografico: RMPM12000L 

Sito web: http://www.liceogiordanobrunorona.edu.it/ e-mail: rmpm12000l@istruzione.it pec: rmpm12000l@pec.istruzione.it 

Via della Bufalotta 594, 00139 Roma, tel: 06 121122025 - Via delle Isole Curzolane 71, 00139 Roma - tel: 06121125521 
 

 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/01/2024 al 31/12/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PREMESSO che la convenzione di cassa affidata all’ istituto cassiere Gestore RTI Poste Italiane S.p.A è in 

scadenza al 31/12//2023 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

17 comma 1, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

Stazioni appaltanti, in conformità dei propri ordinamenti, decretano o determina di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

 VISTA la legge 107 del 2015; 

 

 VISTO il D.Lgs. 165/2001; VISTO l’art. 20 del D. I. 129/2018; 

 

 VISTO la delibera del C.I. n. 34 del 20/06/2023 con la quale l’Istituto aderisce alla rete Tasso per il rinnovo 

del servizio cassa; 

 

VISTA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di cassa; 

  

VISTO che questa Istituzione Scolastica ha aderito alla “Rete di Scuole Tasso” per lo svolgimento delle 

procedure per l’affidamento del servizio di cassa; 

 

 VISTA l’aggiudicazione della scuola capofila nota prot. 3405/U del 30 dicembre 2020, con la quale a seguito 

di espletamento della gara tramite procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 55,comma 5 e 

59 del D. Lgs. N. 163 del 12/04/2006, si procede all’aggiudicazione in via definitiva della  “gestione del 

servizio di cassa a favore della rete di scuole”, in favore INTESA SANPAOLO S.p.A., alle condizioni 

economiche e tecniche risultanti agli atti di gara e dall’offerta presentata.  

 

DETERMINA 

L’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto Magistrale Statale “Giordano BRUNO” di Roma al 

costituendo INTESA SANPAOLO S.p.A., con decorrenza 01/01/2024.   

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Alessandra Lorini  

Istituto Magistrale " GIORDANO BRUNO "
C.F. 97020810582 C.M. RMPM12000L
AF63E05 - Scuola Statale.

Prot. 0005859/U del 06/11/2023 12:21

http://www.liceogiordanobrunoroma.edu.it/
mailto:rmpm12000l@istruzione.it

		2023-11-06T11:54:49+0100
	ALESSANDRA LORINI




